INDICAÇÃO Nº 0203/15
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de instalar um poste de iluminação no estacionamento
para professores na EMEB "Professora Maria Cecília Pacífico de Faria". Solicita, ainda, que essa
providência seja tomada também no portão de entrada e saída de alunos daquela escola.

Lida na Sessão de 19/05/2015                              Despacho em 19/05/2015
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Anselmo Antônio Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

O  vereador  que  esta  subscreve  vem,  respeitosamente,  na  forma  regimental  e  depois  de

ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam

tomadas  pelo  setor  competente  da  Prefeitura  no  sentido  de  instalar  um  poste  de  iluminação  no

estacionamento para professores na EMEB "Professora Maria Cecília Pacífico de Faria". Solicita, ainda,

que essa providência seja tomada também no portão de entrada e saída de alunos daquela escola.

JUSTIFICATIVA:

Professores,  funcionários  e  alunos  do  período  noturno  estão  reclamando  da  escuridão  nos

locais supramencionados, o que tem trazido apreensão e insegurança a todos.

Assim,  solicito  ao  Excelentíssimo  Prefeito  que  determine  as  providências  necessárias  no

sentido de viabilizar a presente proposta.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 19 de maio de 2015.

José Ferreira de Sousa
Zé Carioca - PTC - autor